

1.6.2024

# ZTRONGs nyhedsbrev

**En maj måned med massere af aktiviteter i ZTRONG – læs gerne med her:**



Kirsten Bonde Sørensen besøgte protreptisk ledernetværk d. 2. maj i København. Hun er uddannet designer og designforsker, ansat som docent på DMJX (Danmarks Medie- og Journalisthøjskole). Hun er optaget af den power fulde refleksive dialog, der opstår mellem mennesket og 'værket' i kreative skabelsesprocesser. 'Værker' kan her være en visualisering, en collage eller en model, der udtrykker ens tanker og forestillinger om en tid, en situation, et problem etc. Denne kreative ekstrenalisering af indre tanker og forestillinger er omdrejningspunktet i hendes life centered designproces, der rummer dels en kreativ og analytisk værtdiafklaringsfase, dels en kreativ og fremtidsskuende værtdiudviklingsfase. Tak for et spændende foredrag efterfulgt af en kreativ proces, faciliteret af Sarah Lie Berggreen.



Vi har fået endnu en konsulent ind i ZTRONG, Mathilde Møller. Hun skal arbejde på nye koncepter i samarbejde med Janne Bremholm-Nielsen. Stort velkommen hertil – læs mere om Mathildes profil her: [Kontakt ZTRONG](#)








**ZTRONGs årlige udviklingsdag:**

Konsulenterne hos ZTRONG mødtes d. 25. maj, for at udvikle og samskabe nye ideer. Vores værdisæt trænger til et serviceeftersyn, og vi legede 'Løvens hule' for at argumentere for vores stærke værdier. Jesper Buch kunne ikke komme så vi klarede det selv. Du vil høre nærmere når idéerne står knivskarpe.



**Sommerferien står snart for døren og derfor vil der ikke komme nyhedsbrev d. 1.7., men et kort nyhedsbrev d. 1.8. Den 1.9. har vi normal udgivelse igen.**

## Spændende muligheder hos ZTRONG

	<p>Protreptikeruddannelsen. Vi har nu åbnet op for protreptikeruddannelsen i Slagelse og København – efterår 2024. Så hvis du er nysgerrig kan du <a href="#">læse mere her</a>. Du kan også tilmelde dig et gratis webinar, hvis du gerne vil vide hvad du går ind til, ved at <a href="#">klikke her</a>.</p>
	<p>Efteruddannelse målrettet protreptiker - med Maya Fridan og Maibritt Isberg Andersen. Fuld fokus på intuition, bevidsthed og visdom i samtalen. D. 5 og 6 september i København. <a href="#">Læs mere her</a>.</p>
	<p>MasterClass - Dr. phil. Ole Fogh Kirkeby og Maibritt Isberg Andersen er i gang med at forberede årets MasterClass i København. Datoerne er ændret pga. Oles næste bogudgivelse, så sæt et stort X d. 6. og 7. november 2024. <a href="#">Læs mere her</a>.</p>
	<p>Eksistentielle samtaler, et lederudviklingsforløb v/Henrik Kronborg Olsen. <a href="#">Læs mere her</a>.</p>
	<p>Værdicirkler – et koncept som tager afsæt i værdier, og som skaber trivsel blandt medarbejdere. <a href="#">Læs mere her</a>.</p>

### Månedens filosof – Simone Weil: Rodfæstelse og samfundets åndelige udfordringer

- Af certificeret protreptiker Henrik Kronborg, konsulent ved ZTRONG og indehaver af IndsiQt.

Simone Weil (1909-1943), hvis filosofiske tanker stadig er yderst relevante, skrev sit væsentlige værk "Rodfæstelsen" under den dystre himmel af Anden Verdenskrig, kort før hendes alt for tidlige død af tuberkulose som 34-årig. I dette værk beskriver Weil de dybe åndelige, sociale og kulturelle kriser, som hun mente prægede det 20. århundrede, især i Europa. Hun identificerer en rodløshed, som hun tilskriver et tabt forhold til fortiden, opløsningen af fællesskaber og en ødelæggende materialisme.



I dag kan vi måske spejle Weils observationer i vores egen tid, hvor teknologi og digitalisering yderligere har ændret vores forbindelser og måske også har forstærket følelsen af rodløshed ved at opløse fysiske fællesskaber. Med "Rodfæstelsen" som linse, kan vi udforske, om disse elementer fortsat påvirker vores samfund og stille spørgsmålet:

Oplever vi en lignende krise i dag?

Weils "Rodfæstelsen" er ikke kun en kritik men også et bud på løsninger. Hun argumenterer for, at menneskets behov for at føle sig rodfæstet er lige så vigtigt som behovet for fysisk tilfredsstillelse. Dette behov understreger vigtigheden af at have et sted at høre til, uden at det nødvendigvis udsletter andres tilhørsforhold. Fra sin analyse af undertrykte og besejrede folkemasser går Weil videre til at diskutere det fysiske arbejdes åndelige natur, hvilket fremhæver behovet for at anerkende både den fysiske og åndelige dimension af arbejde i vores samfundsstrukturer.

Weils indsigter i "Rodfæstelsen" opfordrer os til at reflektere over vores egne liv og samfundets strukturer:

- Hvordan kan vi bedre integrere en åndelig og social dimension i vores arbejdsliv og fællesskaber for at bekæmpe rodløshed?
- Hvordan kan vi som samfund og individer genskabe forbindelser til vores historie og kultur på måder, der styrker vores fælles menneskelighed?

Disse overvejelser er måske centrale for enhver, der er interesseret i at forstå og håndtere de komplekse udfordringer i moderne samfund, hvor både teknologi og globalisering spiller afgørende roller. Weils arbejde giver os værktøjer til at tænke over og måske omforme de måder, vi lever og arbejder på, i en verden, der stadig er præget af hurtige og dybe forandringer – et accelerationssamfund.

Ledelse i organisationer:

Ved at integrere Weils perspektiver på sårbarhed og menneskelige behov, kan ledere måske udvikle en mere empatisk og menneskecentreret tilgang. Den gode leder forstår at anerkende og vise sårbarhed, hvilket åbner for ægte dialog og en relation baseret på tillid. Sårbarhed er en åben invitation til "den anden" hvilken kan skabe stærke relationer i organisationer.

Spørgsmål til refleksion:

1. Hvordan kan Simone Weils principper om rodfæstelse og sårbarhed anvendes i moderne ledelsesudvikling for at styrke lederskabet i organisationer?
2. På hvilke måder kan ledere, integrere Weils idéer for at forbedre deres ledelsesstile og dermed styrke deres teams' følelse af tilhørsforhold og engagement?

For de, der ønsker at udforske dybderne af Simone Weils filosofi og dens relevans i nutidens samfund, anbefales:

- "Rodfæstelsen" af Simone Weil, (2023), Forlaget MINDSPACE.

*"Hvis den eneste bøn,  
du bad i hele dit liv, var "tak",  
ville det være tilstrækkeligt."  
- Mester Eckhart*

Jeg ønsker dig den bedste sommer

**Maibritt Isberg Andersen**  
**Direktør ZTRONG**

Vores næste nyhedsbrev udkommer d. 1.8.2024.

Tidligere nyhedsbreve kan læses inde på [ZTRONGs blog](#).

Er du ikke allerede tilmeldt nyhedsbrevet kan du gøre det [her](#), under SHOP kategorier.

Ønsker du at afmelde nyhedsbrevet skriver du AFMELD til [maibritt@ztrong.dk](mailto:maibritt@ztrong.dk).

Indtil da kan du følge med på vores sociale medier og på hjemmesiden:

[LinkedIn](#)

[Facebook](#)

[Instagram](#)

[www.ztrong.dk](http://www.ztrong.dk)

PROTREPTIK  
ZTRONG®